



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«26» декабря 2022 г.

№ 799-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 23 сентября 2013 года № 382-пп

В целях реализации положений Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», в связи с организационно-штатными изменениями в исполнительных органах Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 23 сентября 2013 года № 382-пп «Об утверждении Порядка согласования схем размещения рекламных конструкций на земельных участках, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности Белгородской области или муниципальной собственности, и вносимых в них изменений»:

- в пункте 2 постановления слова «департамент внутренней и кадровой политики области» заменить словами «министерство общественных коммуникаций Белгородской области»;

- в пункте 5 постановления слова «департамент внутренней и кадровой политики Белгородской области (Павлова О.А.)» заменить словами «заместителя Губернатора Белгородской области по внутренней политике Медведеву О.И.»;

- в Порядок согласования схем размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной собственности Белгородской области или муниципальной собственности, и вносимых в них изменений (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в пунктах 2, 6 Порядка слова «орган исполнительной власти Белгородской области» заменить словами «исполнительный орган Белгородской области»;

- в подпункте 3.4 пункта 3 Порядка слова «управлением автомобильных дорог общего пользования и транспорта Белгородской области» заменить

словами «министерством автомобильных дорог и транспорта Белгородской области»;

- в пункте 4 Порядка слова «департамента внутренней и кадровой политики области» заменить словами «министерства общественных коммуникаций Белгородской области»;

- в приложении № 1 к Порядку слова «Заместитель Губернатора Белгородской области» заменить словами «Министр общественных коммуникаций Белгородской области»;

- в приложении № 5 к Порядку слова «Начальник управления автомобильных дорог общего пользования и транспорта Белгородской области» заменить словами «Министр автомобильных дорог и транспорта Белгородской области»;

- в приложении № 5 к Порядку слова «управление автомобильных дорог общего пользования и транспорта Белгородской области» заменить словами «министерство автомобильных дорог и транспорта Белгородской области».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области по внутренней политике Медведеву О.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков